
 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

RESOLUCIÓN Nº 0166-2021-D-FEI. 
 

La Cantuta, 06 de marzo del 2021. 
 

Visto, los Oficios Nº 024-2021-V-EPEI-FEI y N° 004-2021-V-EPPI-FEI, del 05 de marzo del 2021, mediante el cual 
los Directores de las Escuelas Profesionales de Educación Inicial y Psicopedagogía Infantil de la Facultad de 
Educación Inicial, solicitan la modificación de la Programación Académica 2021-I-II. 
 
CONSIDERANDO: 
 
La Resolución N° 1798-2020-R-UNE, de fecha 31 de diciembre de 2020 que aprobó el Calendario Académico de 
la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, correspondiente al año 2021. 
 
La Resolución N° 0268-2021-R-UNE, del 02 de febrero del 2021, que modifica el Cronograma de Actividades del 
Proceso de Admisión 2021, de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, correspondiente al 
Programa de Segunda Especialidad Profesional, Posgrado y Pregrado, aprobado por Resolución N° 1506-2020-
R-UNE. 
 
La Resolución N° 0123-2021-D-FEI, del 03 de febrero del 2021, que ratificó en todos sus extremos, la Resolución 
N° 1075-2020-D-FEI, emitida el 10 de diciembre del 2020, que aprobó la Programación Académica correspondiente 
a los Ciclos Académicos 202I-I y II, Pregrado Presencial, promociones 2017, 2018, 2019, 2020 y 2021. 
 
Los documentos del visto de los Directores de las Escuelas Profesionales de Educación Inicial y Psicopedagogía 
Infantil de la Facultad de Educación Inicial quienes remiten la Programación Académica modificada para los Ciclos 
Académicos 2021-I y II, Pregrado Presencial. 
 
Que se debe garantizar el normal desarrollo de las actividades académicas mediante la aprobación de la 
Programación Académica, correspondiente a los Ciclos Académicos 2021-I y II, Pregrado Presencial.  
 
En uso de las atribuciones conferidas por el Reglamento General de la UNE y los alcances de las Resolución Nº 
0724-2020-R-UNE; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- MODIFICAR la Programación Académica correspondiente al Ciclo Académico 202I-I, Pregrado 
Presencial, promociones 2017, 2018, 2019 y 2020, contenida en el Anexo N°1 de la presente resolución, en seis 
(06) folios. 
 
ARTÍCULO 2°.- MODIFICAR la Programación Académica correspondiente al Ciclo Académico 202I-II, Pregrado 
Presencial, promociones 2017, 2018, 2019, 2020 y 2021, Anexo N°2 de la presente resolución, en ocho (08) folios. 
 
ARTÍCULO 3º.- ENCARGAR a los Directores de las Escuelas Profesionales de Educación Inicial y Psicopedagogía 
Infantil de la Facultad, el cumplimiento de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO 4º.- REMITIR la presente Resolución al Vicerrectorado Académico, para su ratificación 
correspondiente. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 
  

 
 

    Lic. Adm. Carlos Edgardo JUSTO CERVANTES         Dra. Luz Marina SITO JUSTINIANO 

                       Secretario Académico (e)            Decana (e) 

 
 

Distribución: -DR.-EPEI-DAPPI.-Archivo. Magda.  

 
 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

ANEXO N° 1 DE LA RESOLUCIÓN Nº 0166-2021-D-FEI 
 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-I 
  

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL 

 

 

PROMOCIÓN : 2017     Ciclo  : IX 

N° de Alumnos : 25     Sección  : I1 

Especialidad : Educación Inicial – Niñez Temprana 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA PRE-REQUISITO T P H C 

2000 ACFP0964 Gestión Educacional    1 2 3 02 

2001 ACPP0965 Práctica Administrativa   0 6 6 03 

2002 EIIN0976 Programación Curricular en Niños Menores de tres años  3 0 3 03 

2003 EIIN0977 Juegos, canciones y rondas infantiles  3 0 3 03 

2004 EIIN0978 Neurología y aportes de la neurociencia de la Niñez Temprana  2 2 4 03 

2005 EIIN0979 Desarrollo del Segundo y Tercer Año de Vida del Niño  3 2 5 04 

TOTAL 18 

 

PROMOCIÓN : 2017     Ciclo  : IX 

N° de Alumnos : 25     Sección  : I2 

Especialidad : Educación Inicial – Niñez Temprana 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA PRE-REQUISITO T P H C 

2006 ACFP0964 Gestión Educacional    1 2 3 02 

2007 ACPP0965 Práctica Administrativa   0 6 6 03 

2008 EIIN0976 Programación Curricular en Niños Menores de tres años  3 0 3 03 

2009 EIIN0977 Juegos, canciones y rondas infantiles  3 0 3 03 

2010 EIIN0978 Neurología y aportes de la neurociencia de la Niñez Temprana  2 2 4 03 

2011 EIIN0979 Desarrollo del Segundo y Tercer Año de Vida del Niño  3 2 5 04 

TOTAL 18 

 

PROMOCIÓN : 2017     Ciclo  : IX 

N° de Alumnos : 25     Sección  : I3  

Especialidad : Educación Inicial – Niñez Temprana 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA PRE-REQUISITO T P H C 

2012 ACFP0964 Gestión Educacional    1 2 3 02 

2013 ACPP0965 Práctica Administrativa   0 6 6 03 

2014 EIIN0976 Programación Curricular en Niños Menores de tres años  3 0 3 03 

2015 EIIN0977 Juegos, canciones y rondas infantiles  3 0 3 03 

2016 EIIN0978 Neurología y aportes de la neurociencia de la Niñez Temprana  2 2 4 03 

2017 EIIN0979 Desarrollo del Segundo y Tercer Año de Vida del Niño  3 2 5 04 

TOTAL 18 

 

PROMOCIÓN : 2017     Ciclo  : IX 

N° de Alumnos : 25     Sección  : I4  

Especialidad : Educación Inicial – Niñez Temprana 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA PRE-REQUISITO T P H C 

2018 ACFP0964 Gestión Educacional    1 2 3 02 

2019 ACPP0965 Práctica Administrativa   0 6 6 03 

2020 EIIN0976 Programación Curricular en Niños Menores de tres años  3 0 3 03 

2021 EIIN0977 Juegos, canciones y rondas infantiles  3 0 3 03 

2022 EIIN0978 Neurología y aportes de la neurociencia de la Niñez Temprana  2 2 4 03 

2023 EIIN0979 Desarrollo del Segundo y Tercer Año de Vida del Niño  3 2 5 04 

TOTAL 18 

 
1 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

ANEXO N° 1 DE LA RESOLUCIÓN Nº 0166-2021-D-FEI 
 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-I 
  

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL 
 

 

PROMOCIÓN : 2018     Ciclo  : VII 

N° de Alumnos : 25     Sección  : I1  

Especialidad : Educación Inicial – Niñez Temprana 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA PRE-REQUISITO T P H C 

2024 ACFG0319 Educación Alimentaría  1 2 3 02 

2025 ACFG0751 Constitución y Legislación Educacional  1 2 3 02 

2026 ACFP0752 Proyectos Educativos  1 2 3 02 

2027 ACPP0753 Práctica Docente Continua  0 6 6 03 

2028 ACIN0754 Taller de Investigación II  2 2 4 03 

2029 EIIN0762 Danzas en Educación Inicial  2 2 4 03 

2030 EIIN0763 Expresión Gráfico Plásticas  3 0 3 03 

2031 EIIN0764 Psicopatología Infantil  4 0 4 04 

2032 
AFGE0755 INGLÉS  I  (e)  

2 2 4 3 
AFGE0756 QUECHUA I (e)  

TOTAL 25 

 
PROMOCIÓN : 2018     Ciclo  : VII 

N° de Alumnos : 25     Sección  : I2  

Especialidad : Educación Inicial – Niñez Temprana 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA PRE-REQUISITO T P H C 

2033 ACFG0319 Educación Alimentaría  1 2 3 02 

2034 ACFG0751 Constitución y Legislación Educacional  1 2 3 02 

2035 ACFP0752 Proyectos Educativos  1 2 3 02 

2036 ACPP0753 Práctica Docente Continua  0 6 6 03 

2037 ACIN0754 Taller de Investigación II  2 2 4 03 

2038 EIIN0762 Danzas en Educación Inicial  2 2 4 03 

2039 EIIN0763 Expresión Gráfico Plásticas  3 0 3 03 

2040 EIIN0764 Psicopatología Infantil  4 0 4 04 

2041 
AFGE0755 INGLÉS  I  (e)  

2 2 4 3 
AFGE0756 QUECHUA I (e)  

TOTAL 25 

 

PROMOCIÓN : 2018     Ciclo  : VII 

N° de Alumnos : 25     Sección  : I3  

Especialidad : Educación Inicial – Niñez Temprana 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA PRE-REQUISITO T P H C 

2042 ACFG0319 Educación Alimentaría  1 2 3 02 

2043 ACFG0751 Constitución y Legislación Educacional  1 2 3 02 

2044 ACFP0752 Proyectos Educativos  1 2 3 02 

2045 ACPP0753 Práctica Docente Continua  0 6 6 03 

2046 ACIN0754 Taller de Investigación II  2 2 4 03 

2047 EIIN0762 Danzas en Educación Inicial  2 2 4 03 

2048 EIIR0763 Expresión Gráfico Plásticas  3 0 3 03 

2049 EIIN0764 Psicopatología Infantil  4 0 4 04 

2050 
AFGE0755 INGLÉS  I  (e)  

2 2 4 3 
AFGE0756 QUECHUA I (e)  

TOTAL 25 

 
2 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

ANEXO N° 1 DE LA RESOLUCIÓN Nº 0166-2021-D-FEI 
 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-I 
  

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL 

 

 

PROMOCIÓN : 2018     Ciclo  : VII 

N° de Alumnos : 25     Sección  : I4  

Especialidad :  Educación Inicial – Niñez Temprana 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA PRE-REQUISITO T P H C 

2051 ACFG0319 Educación Alimentaría  1 2 3 02 

2052 ACFG0751 Constitución y Legislación Educacional  1 2 3 02 

2053 ACFP0752 Proyectos Educativos  1 2 3 02 

2054 ACPP0753 Práctica Docente Continua  0 6 6 03 

2055 ACIN0754 Taller de Investigación II  2 2 4 03 

2056 EIIN0762 Danzas en Educación Inicial  2 2 4 03 

2057 EIIR0763 Expresión Gráfico Plásticas  3 0 3 03 

2058 EIIN0764 Psicopatología Infantil  4 0 4 04 

2059 
AFGE0755 INGLÉS  I  (e)  

2 2 4 3 
AFGE0756 QUECHUA I (e)  

TOTAL 25 

 

 

PROMOCIÓN : 2019     Ciclo  : V 
N° de Alumnos : 25     Sección  : I1 

Especialidad : Educación Inicial – Niñez Temprana 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA PRE-REQUISITO T P H C 

2060 ACFG0535 Conocimiento Científico del Universo  1 2 3 02 

2061 ACFP0536 Geografía del Perú y del Mundo  2 2 4 03 

2062 ACFP0537 Evaluación Educativa  2 2 4 03 

2063 ACPP0539 Práctica Docente: Observación, Análisis y Planeamiento  O 4 4 02 

2064 ACAC0540 Actividad V (Productivas)  0 2 2 01 

2065 EIIN0544 Materiales de Expresión en Educación Inicial  4 0 4 04 

2066 EIIN0545 Didáctica de Educación Inicial  2 2 4 03 

2067 EIIN0546 Desarrollo de los Procesos Cognitivos  4 0 4 04 

TOTAL 22 

 
 

PROMOCIÓN : 2019     Ciclo  : V 

N° de Alumnos : 25     Sección  : I2  
Especialidad :  Educación Inicial – Niñez Temprana 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA PRE-REQUISITO T P H C 

2068 ACFG0535 Conocimiento Científico del Universo  1 2 3 02 

2069 ACFP0536 Geografía del Perú y del Mundo  2 2 4 03 

2070 ACFP0537 Evaluación Educativa  2 2 4 03 

2071 ACPP0539 Práctica Docente: Observación, Análisis y Planeamiento  O 4 4 02 

2072 ACAC0540 Actividad V (Productivas)  0 2 2 01 

2073 EIIN0544 Materiales de Expresión en Educación Inicial  4 0 4 04 

2074 EIIN0545 Didáctica de Educación Inicial  2 2 4 03 

2075 EIIN0546 Desarrollo de los Procesos Cognitivos  4 0 4 04 

TOTAL 22 

 
 
 

3 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

ANEXO N° 1 DE LA RESOLUCIÓN Nº 0166-2021-D-FEI 
 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-I 
  

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL 

 

 

PROMOCIÓN : 2020     Ciclo  : II 

N° de Alumnos : 20     Sección  : I1  

Especialidad : Educación Inicial – Niñez temprana     

LLAVE CODIGO ASIGNATURA PRE-REQUISITO T P H C 

2076 ACFB0210 Lenguaje y comunicación II  2 2 4 3.0 

2077 ACFB0211 Inglés II  1 2 3 2.0 

2078 ACRS0212 Ecología y Ambiente  1 2 3 2.0 

2079 ACFB0213 Matemática Básica II  2 2 4 3.0 

2080 ACFB0214 Geografía General  1 2 3 2.0 

2081 ACFB0215 Introducción a la Filosofía  1 2 3 2.0 

2082 ACFB0216 Educación Alimentaria  1 2 3 2.0 

2083 ACFP0217 Actividad Artística I  1 2 3 2.0 

2084 EINT0202 Pedagogía infantil  3 2 5 4.0 

TOTAL 22 

 
 

PROMOCIÓN : 2020     Ciclo  : II 

N° de Alumnos : 20     Sección  : I2  

Especialidad : Educación Inicial – Niñez temprana  

LLAVE CODIGO ASIGNATURA PRE-REQUISITO T P H C 

2085 ACFB0210 Lenguaje y comunicación II  2 2 4 3.0 

2086 ACFB0211 Inglés II  1 2 3 2.0 

2087 ACRS0212 Ecología y Ambiente  1 2 3 2.0 

2088 ACFB0213 Matemática Básica II  2 2 4 3.0 

2089 ACFB0214 Geografía General  1 2 3 2.0 

2090 ACFB0215 Introducción a la Filosofía  1 2 3 2.0 

2091 ACFB0216 Educación Alimentaria  1 2 3 2.0 

2092 ACFP0217 Actividad Artística I  1 2 3 2.0 

2093 EINT0202 Pedagogía infantil  3 2 5 4.0 

TOTAL 22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

ANEXO N° 1 DE LA RESOLUCIÓN Nº 0166-2021-D-FEI 
 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-I 

 
ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOPEDAGOGÍA INFANTIL 

 
 

PROMOCIÓN : 2017     Ciclo  : IX 

N° de Alumnos : 25     Sección  : I5 

Especialidad : Educación Inicial – Discapacidad Intelectual 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA PRE-REQUISITO T P H C 

2129 ACFP0964 Gestión Educacional    1 2 3 02 

2130 ACPP0965 Práctica Administrativa   0 6 6 03 

2131 EIDI0976 Arte en el niño con Discapacidad Intelectual  3 0 3 03 

2132 EIDI0977 Evaluación Pedagógica de los Niños con  Discapacidad Intelectual  3 0 3 03 

2133 EIDI0978 
Personalidad y Modificación de Conducta en el Niño con Discapacidad 
Intelectual  

 2 2 4 03 

2134 EIDI0979 Didáctica Especialidad en Niños con Discapacidad Intelectual   3 2 5 04 

TOTAL 18 

 

 
PROMOCIÓN : 2017     Ciclo  : IX 

N° de Alumnos : 25     Sección  : I6 

Especialidad : Educación Inicial – Discapacidad Intelectual 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA PRE-REQUISITO T P H C 

2135 ACFP0964 Gestión Educacional    1 2 3 02 

2136 ACPP0965 Práctica Administrativa   0 6 6 03 

2137 EIDI0976 Arte en el niño con Discapacidad Intelectual  3 0 3 03 

2138 EIDI0977 Evaluación Pedagógica de los Niños con  Discapacidad Intelectual  3 0 3 03 

2139 EIDI0978 
Personalidad y Modificación de Conducta en el Niño con Discapacidad 

Intelectual  
 2 2 4 03 

2140 EIDI0979 Didáctica Especialidad en Niños con Discapacidad Intelectual   3 2 5 04 

TOTAL 18 

 

 

PROMOCIÓN : 2018     Ciclo  : VII 

N° de Alumnos : 25     Sección  : I5  

Especialidad : Educación Inicial – Discapacidad Intelectual 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA PRE-REQUISITO T P H C 

2141 ACFG0319 Educación Alimentaría  1 2 3 02 

2142 ACFG0751 Constitución y Legislación Educacional  1 2 3 02 

2143 ACFP0752 Proyectos Educativos  1 2 3 02 

2144 ACPP0753 Práctica Docente Continua  0 6 6 03 

2145 ACIN0754 Taller de Investigación II  2 2 4 03 

2146 EIIN0762 Danzas en Educación Inicial  2 2 4 03 

2147 EIIR0763 Expresión Gráfico Plásticas  3 0 3 03 

2148 EIIN0764 Psicopatología Infantil  4 0 4 04 

2149  Idioma  I  (e)  2 2 4 3 

TOTAL 25 

 
 
 
 
 
 

5 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

ANEXO N° 1 DE LA RESOLUCIÓN Nº 0166-2021-D-FEI 
 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-I 

 
ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOPEDAGOGÍA INFANTIL 

 
 

PROMOCIÓN : 2018     Ciclo  : VII 

N° de Alumnos : 25     Sección  : I6  
Especialidad : Educación Inicial – Discapacidad Intelectual 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA PRE-REQUISITO T P H C 

2150 ACFG0319 Educación Alimentaría  1 2 3 02 

2151 ACFG0751 Constitución y Legislación Educacional  1 2 3 02 

2152 ACFP0752 Proyectos Educativos  1 2 3 02 

2153 ACPP0753 Práctica Docente Continua  0 6 6 03 

2154 ACIN0754 Taller de Investigación II  2 2 4 03 

2155 EIIN0762 Danzas en Educación Inicial  2 2 4 03 

2156 EIIR0763 Expresión Gráfico Plásticas  3 0 3 03 

2157 EIIN0764 Psicopatología Infantil  4 0 4 04 

2158  Idioma  I  (e)  2 2 4 3 

TOTAL 25 

 

 
PROMOCIÓN : 2019     Ciclo  : V 

N° de Alumnos : 25     Sección  : I3 

Especialidad:     Educación Inicial – Discapacidad Intelectual 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA PRE-REQUISITO T P H C 

2159 ACFG0535 Conocimiento Científico del Universo  1 2 3 02 

2160 ACFP0536 Geografía del Perú y del Mundo  2 2 4 03 

2161 ACFP0537 Evaluación Educativa  2 2 4 03 

2162 ACPP0539 Práctica Docente: Observación, Análisis y Planeamiento  O 4 4 02 

2163 ACAC0540 Actividad V (Productivas)  0 2 2 01 

2164 EIIN0544 Materiales de Expresión en Educación Inicial  4 0 4 04 

2165 EIIN0545 Didáctica de Educación Inicial  2 2 4 03 

2166 EIIN0546 Desarrollo de los Procesos Cognitivos  4 0 4 04 

TOTAL 22 

 
 

PROMOCIÓN : 2020     Ciclo  : II 

N° de Alumnos : 20     Sección  : I3  

Especialidad : Educación Inicial – Discapacidad Intelectual 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA PRE-REQUISITO T P H C 

2167 ACFB0210 Lenguaje y comunicación II  2 2 4 3.0 

2168 ACFB0211 Inglés II  1 2 3 2.0 

2169 ACRS0212 Ecología y Ambiente  1 2 3 2.0 

2170 ACFB0213 Matemática Básica II  2 2 4 3.0 

2171 ACFB0214 Geografía General  1 2 3 2.0 

2172 ACFB0215 Introducción a la Filosofía  1 2 3 2.0 

2173 ACFB0216 Educación Alimentaria  1 2 3 2.0 

2174 ACFP0217 Actividad Artística I  1 2 3 2.0 

2175 EINT0202 Pedagogía infantil  3 2 5 4.0 

TOTAL 22 

 
 
 

6 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

ANEXO N° 2 DE LA RESOLUCIÓN Nº 0166-2021-D-FEI 
 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-II 
 

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL 
 
 

PROMOCIÓN : 2017     Ciclo  : X 

N° de Alumnos : 25     Sección  : I1 

Especialidad : Educación Inicial – Niñez Temprana 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA 
PRE-

REQUISITO 
T P H C 

2192 ACPP1070 Práctica Docente en la Comunidad  0 8 8 04 

2193 EIIN1081 Estimulación y Generación de Aprendizajes en Niños menores de tres años  4 0 4 04 

2194 EIIN1082 Salud y Alimentación en el Niño Menor de Tres Años   4 0 4 04 

2195 EIIN1083 Seminario de la Niñez Temprana  0 8 8 04 

TOTAL 16 

 

 

PROMOCIÓN : 2017     Ciclo  : X 

N° de Alumnos : 25     Sección  : I2 

Especialidad : Educación Inicial – Niñez Temprana 

 LLAVE CODIGO ASIGNATURA 
PRE-

REQUISITO 
T P H C 

2196 ACPP1070 Práctica Docente en la Comunidad  0 8 8 04 

2197 EIIN1081 Estimulación y Generación de Aprendizajes en Niños menores de tres años  4 0 4 04 

2198 EIIN1082 Salud y Alimentación en el Niño Menor de Tres Años   4 0 4 04 

2199 EIIN1083 Seminario de la Niñez Temprana  0 8 8 04 

TOTAL 16 

 

 
PROMOCIÓN : 2017     Ciclo  : X 

N° de Alumnos : 25     Sección  : I3  

Especialidad : Educación Inicial – Niñez Temprana 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA 
PRE-

REQUISITO 
T P H C 

2200 ACPP1070 Práctica Docente en la Comunidad  0 8 8 04 

2201 EIIN1081 Estimulación y Generación de Aprendizajes en Niños menores de tres años  4 0 4 04 

2202 EIIN1082 Salud y Alimentación en el Niño Menor de Tres Años   4 0 4 04 

2203 EIIN1083 Seminario de la Niñez Temprana  0 8 8 04 

TOTAL 16 

 

 

PROMOCIÓN : 2017     Ciclo  : X 

N° de Alumnos : 25     Sección  : I4  

Especialidad : Educación Inicial – Niñez Temprana 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA 
PRE-

REQUISITO 
T P H C 

2204 ACPP1070 Práctica Docente en la Comunidad  0 8 8 04 

2205 EIIN1081 Estimulación y Generación de Aprendizajes en Niños menores de tres años  4 0 4 04 

2206 EIIN1082 Salud y Alimentación en el Niño Menor de Tres Años   4 0 4 04 

2207 EIIN1083 Seminario de la Niñez Temprana  0 8 8 04 

TOTAL 16 

 
 

1 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

ANEXO N° 2 DE LA RESOLUCIÓN Nº 0166-2021-D-FEI 
 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-II 
  

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL 
 
 

PROMOCIÓN : 2018     Ciclo  : VIII 

N° de Alumnos : 25     Sección  : I1  

Especialidad : Educación Inicial – Niñez Temprana 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA PRE-REQUISITO T P H C 

2208 ACFG0644 Realidad e Identidad Nacional  1 2 03 02 

2209 ACFP0858 Ética y Deontología Docente  1 2 03 02 

2210 ACPP0859 Práctica Docente Intensiva  0 10 10 05 

2211 ACIN0860 Taller de Investigación III  1 4 05 03 

2212 EIIN0870 Análisis de los Programas Especiales en Educación Inicial   2 2 04 03 

2213 EIIN0871 Problemática Socio Cultural del Niño y la Familia  2 2 04 03 

2214 EIIN0872 Desarrollo del Primer Año de Vida del Niño  3 2 05 04 

2215 
AFGE0855 INGLÉS  II  (e)  

2 2 4 3 
AFGE0856 QUECHUA II (e)  

TOTAL 25 

 

 

PROMOCIÓN : 2018     Ciclo  : VIII 

N° de Alumnos : 25     Sección  : I2  

Especialidad : Educación Inicial – Niñez Temprana 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA PRE-REQUISITO T P H C 

2216 ACFG0644 Realidad e Identidad Nacional  1 2 03 02 

2217 ACFP0858 Ética y Deontología Docente  1 2 03 02 

2218 ACPP0859 Práctica Docente Intensiva  0 10 10 05 

2219 ACIN0860 Taller de Investigación III  1 4 05 03 

2220 EIIN0870 Análisis de los Programas Especiales en Educación Inicial   2 2 04 03 

2221 EIIN0871 Problemática Socio Cultural del Niño y la Familia  2 2 04 03 

2222 EIIN0872 Desarrollo del Primer Año de Vida del Niño  3 2 05 04 

2223 
AFGE0855 INGLÉS  II  (e)  

2 2 4 3 
AFGE0856 QUECHUA II (e)  

TOTAL 25 

 

 

PROMOCIÓN : 2018     Ciclo  : VIII 

N° de Alumnos : 25     Sección  : I3 

Especialidad : Educación Inicial – Niñez Temprana 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA PRE-REQUISITO T P H C 

2224 ACFG0644 Realidad e Identidad Nacional  1 2 03 02 

2225 ACFP0858 Ética y Deontología Docente  1 2 03 02 

2226 ACPP0859 Práctica Docente Intensiva  0 10 10 05 

2227 ACIN0860 Taller de Investigación III  1 4 05 03 

2228 EIIN0870 Análisis de los Programas Especiales en Educación Inicial   2 2 04 03 

2229 EIIN0871 Problemática Socio Cultural del Niño y la Familia  2 2 04 03 

2230 EIIN0872 Desarrollo del Primer Año de Vida del Niño  3 2 05 04 

2231 
AFGE0855 INGLÉS  II  (e)  

2 2 4 3 
AFGE0856 QUECHUA II (e)  

TOTAL 25 

 
 

2 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

ANEXO N° 2 DE LA RESOLUCIÓN Nº 0166-2021-D-FEI 
 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-II 
  

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL 
 
 

PROMOCIÓN : 2018     Ciclo  : VIII 

N° de Alumnos : 25     Sección  : I4  

Especialidad : Educación Inicial – Niñez Temprana 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA PRE-REQUISITO T P H C 

2232 ACFG0644 Realidad e Identidad Nacional  1 2 03 02 

2233 ACFP0858 Ética y Deontología Docente  1 2 03 02 

2234 ACPP0859 Práctica Docente Intensiva  0 10 10 05 

2235 ACIN0860 Taller de Investigación III  1 4 05 03 

2236 EIIN0870 Análisis de los Programas Especiales en Educación Inicial   2 2 04 03 

2237 EIIN0871 Problemática Socio Cultural del Niño y la Familia  2 2 04 03 

2238 EIIN0872 Desarrollo del Primer Año de Vida del Niño  3 2 05 04 

2239 
AFGE0855 INGLÉS  II  (e)  

2 2 4 3 
AFGE0856 QUECHUA II (e)  

TOTAL 25 

 

 
PROMOCIÓN : 2019     Ciclo  : VI 

N° de Alumnos : 25     Sección  : I1  

Especialidad : Educación Inicial – Niñez Temprana 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA PRE-REQUISITO T P H C 

2240 ACFG0427 Filosofía  2 2 04 03 

2241 ACFG0534 Proceso Histórico Peruano y Mundial  2 2 04 03 

2242 ACFP0645 Orientación del Desarrollo Personal  1 2 03 02 

2243 ACPP0646 Práctica Docente Discontinua  0 4 04 02 

2244 ACIN0647 Taller de Investigación I  2 2 04 03 

2245 EIIN0653 Estimulación y Generación de Aprendizajes  2 2 04 03 

2246 EIIN0654 Prevención de Enfermedades del Niño y  Primeros Auxilios  3 0 03 03 

2247 EIIN0655 Taller de Material Educativo en Educación Inicial  2 2 04 03 

TOTAL 22 

 
 

PROMOCIÓN : 2019     Ciclo  : VI 

N° de Alumnos : 25      Sección  : I2  

Especialidad : Educación Inicial – Niñez Temprana 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA PRE-REQUISITO T P H C 

2248 ACFG0427 Filosofía  2 2 04 03 

2249 ACFG0534 Proceso Histórico Peruano y Mundial  2 2 04 03 

2250 ACFP0645 Orientación del Desarrollo Personal  1 2 03 02 

2251 ACPP0646 Práctica Docente Discontinua  0 4 04 02 

2252 ACIN0647 Taller de Investigación I  2 2 04 03 

2253 EIIN0653 Estimulación y Generación de Aprendizajes  2 2 04 03 

2254 EIIN0654 Prevención de Enfermedades del Niño y  Primeros Auxilios  3 0 03 03 

2255 EIIN0655 Taller de Material Educativo en Educación Inicial  2 2 04 03 

TOTAL 22 

 
 
 
 

3 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

ANEXO N° 2 DE LA RESOLUCIÓN Nº 0166-2021-D-FEI 
 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-II 
  

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL 
 
 

PROMOCIÓN : 2020     Ciclo  : III 

N° de Alumnos : 20     Sección  : I1  

Especialidad : Educación Inicial – Niñez Temprana 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA PRE-REQUISITO T P H C 

2256 ACFB0319 Lenguaje y Comunicación III  1 2 3 2.0 

2257 ACRS0320 Ética, Constitución y Derechos  Humanos  1 2 3 2.0 

2258 ACFC0321 Realidad Regional y Nacional  1 2 3 2.0 

2259 ACFP0322 Pedagogía General  2 2 4 3.0 

2260 EINT0303 Desarrollo de los procesos socio afectivos  en  la infancia  2 2 4 3.0 

2261 EINT0304 Taller de materiales educativos en educación inicial  1 4 5 3.0 

2262 EINT0305 Expresión dramática   3 2 5 4.0 

2263 EINT0306 Expresión Rítmica y danzas   2 2 4 3.0 

TOTAL 22 

 
 

PROMOCIÓN : 2020     Ciclo  : III 

N° de Alumnos : 20     Sección  : I2  
Especialidad : Educación Inicial – Niñez Temprana 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA PRE-REQUISITO T P H C 

2264 ACFB0319 Lenguaje y Comunicación III  1 2 3 2.0 

2265 ACRS0320 Ética, Constitución y Derechos  Humanos  1 2 3 2.0 

2266 ACFC0321 Realidad Regional y Nacional  1 2 3 2.0 

2267 ACFP0322 Pedagogía General  2 2 4 3.0 

2268 EINT0303 Desarrollo de los procesos socio afectivos  en  la infancia  2 2 4 3.0 

2269 EINT0304 Taller de materiales educativos en educación inicial  1 4 5 3.0 

2270 EINT0305 Expresión dramática   3 2 5 4.0 

2271 EINT0306 Expresión Rítmica y danzas   2 2 4 3.0 

TOTAL 22 

 
 

PROMOCIÓN : 2021     Ciclo  : I 

N° de Alumnos : 25     Sección  : I1 

Especialidad :   Educación Inicial – Niñez Temprana 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA PRE-REQUISITO T P H C 

2093 ACFB0101 Lenguaje y Comunicación I  2 2 4 3.0 

2094 ACFB0102 Ingles I  1 2 3 2.0 

2095 ACFB0103 Biología  1 2 3 2.0 

2096 ACFB0104 Matemática básica I  2 2 4 3.0 

2097 ACFB0105 Metodología del Trabajo Universitario  1 2 3 2.0 

2098 ACFB0106 Sociedad y Cultura  1 2 3 2.0 

2099 ACFB0107 Actividad Física y Deporte I  1 2 3 2.0 

2100 ACFP0108 Informática Educativa  1 2 3 2.0 

2101 EINT0101 Expresión Musical en Educación Inicial  3 2 5 4.0 
TOTAL 22 

 
 
 

4 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

ANEXO N° 2 DE LA RESOLUCIÓN Nº 0166-2021-D-FEI 
 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-II 
  

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL 
 
 

PROMOCIÓN : 2021     Ciclo  : I 

N° de Alumnos : 25     Sección  : I2 

Especialidad :   Educación Inicial – Niñez Temprana 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA PRE-REQUISITO T P H C 

2102 ACFB0101 Lenguaje y Comunicación I  2 2 4 3.0 

2103 ACFB0102 Ingles I  1 2 3 2.0 

2104 ACFB0103 Biología  1 2 3 2.0 

2105 ACFB0104 Matemática básica I  2 2 4 3.0 

2106 ACFB0105 Metodología del Trabajo Universitario  1 2 3 2.0 

2107 ACFB0106 Sociedad y Cultura  1 2 3 2.0 

2108 ACFB0107 Actividad Física y Deporte I  1 2 3 2.0 

2109 ACFP0108 Informática Educativa  1 2 3 2.0 

2110 EINT0101 Expresión Musical en Educación Inicial  3 2 5 4.0 

TOTAL 22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

ANEXO N° 2 DE LA RESOLUCIÓN Nº 0166-2021-D-FEI 
 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-II 

 
ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOPEDAGOGÍA INFANTIL 

 
 

PROMOCIÓN : 2017     Ciclo  : X 

N° de Alumnos : 25     Sección  : I5 

Especialidad : Educación Inicial –  Discapacidad Intelectual 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA 
PRE-

REQUISITO 
T P H C 

2308 ACPP1070 Práctica Docente en la Comunidad  0 8 8 04 

2309 EIDI1081 
Psicomotricidad y desarrollo de habilidades en niños con discapacidad 
intelectual 

 4 0 4 04 

2310 EIDI1082 Salud y alimentación en niños con discapacidad intelectual  4 0 4 04 

2311 EIDI083 Seminario en niños con discapacidad intelectual  0 8 8 04 

TOTAL 16 

 

 

 

PROMOCIÓN : 2017     Ciclo  : X 

N° de Alumnos : 25     Sección  : I6 

Especialidad : Educación Inicial – Discapacidad Intelectual 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA 
PRE-

REQUISITO 
T P H C 

2312 ACPP1070 Práctica Docente en la Comunidad  0 8 8 04 

2313 EIDI1081 
Psicomotricidad y desarrollo de habilidades en niños con discapacidad 

intelectual 
 4 0 4 04 

2314 EIDI1082 Salud y alimentación en niños con discapacidad intelectual  4 0 4 04 

2315 EIDI083 Seminario en niños con discapacidad intelectual  0 8 8 04 

TOTAL 16 

 

 

 

PROMOCIÓN : 2018     Ciclo  : VIII 

N° de Alumnos : 25     Sección  : I5 

Área Principal : Educación Inicial – Discapacidad Intelectual     

LLAVE CODIGO ASIGNATURA PRE-REQUISITO T P H C 

2316 ACFG0644 Realidad e Identidad Nacional  1 2 03 02 

2317 ACFP0858 Ética y Deontología Docente  1 2 03 02 

2318 ACPP0859 Práctica Docente Intensiva  0 10 10 05 

2319 ACIN0860 Taller de Investigación III  1 4 05 03 

2320 EIIR0870 Análisis de los Programas Especiales en Educación Inicial   2 2 04 03 

2321 EIIR0871 Problemática Socio Cultural del Niño y la Familia  2 2 04 03 

2322 EIIR0872 La Excepcionalidad y la Familia  3 2 05 04 

2323 
AFGE0855 INGLÉS  II  (e)  

2 2 4 3 
AFGE0856 QUECHUA II (e)  

TOTAL 25 

 
 
 
 
 
 
 

6 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

ANEXO N° 2 DE LA RESOLUCIÓN Nº 0166-2021-D-FEI 
 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-II 

 
ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOPEDAGOGÍA INFANTIL 

 

 

PROMOCIÓN : 2018     Ciclo  : VIII 

N° de Alumnos : 25     Sección  : I6 

Área Principal : Educación Inicial – Discapacidad Intelectual     

LLAVE CODIGO ASIGNATURA PRE-REQUISITO T P H C 

2324 ACFG0644 Realidad e Identidad Nacional  1 2 03 02 

2325 ACFP0858 Ética y Deontología Docente  1 2 03 02 

2326 ACPP0859 Práctica Docente Intensiva  0 10 10 05 

2327 ACIN0860 Taller de Investigación III  1 4 05 03 

2328 EIIR0870 Análisis de los Programas Especiales en Educación Inicial   2 2 04 03 

2329 EIIR0871 Problemática Socio Cultural del Niño y la Familia  2 2 04 03 

2330 EIIR0872 La Excepcionalidad y la Familia  3 2 05 04 

2331 
AFGE0855 INGLÉS  II  (e)  

2 2 4 3 
AFGE0856 QUECHUA II (e)  

TOTAL 25 

 

 

PROMOCIÓN : 2019     Ciclo  : VI 

N° de Alumnos : 25     Sección  : I3 
Área Principal : Educación Inicial – Discapacidad Intelectual     

LLAVE CODIGO ASIGNATURA PRE-REQUISITO T P H C 

2332 ACFG0427 Filosofía  2 2 04 03 

2333 ACFG0534 Proceso Histórico Peruano y Mundial  2 2 04 03 

2334 ACFP0645 Orientación del Desarrollo Personal  1 2 03 02 

2335 ACPP0646 Práctica Docente Discontinua  0 4 04 02 

2336 ACIN0647 Taller de Investigación I  2 2 04 03 

2337 EIIN0653 Estimulación y Generación de Aprendizajes  2 2 04 03 

2338 EIIN0654 Prevención de Enfermedades del Niño y  Primeros Auxilios  3 0 03 03 

2339 EIIN0655 Taller de Material Educativo en Educación Inicial  2 2 04 03 

TOTAL 22 

 

 

PROMOCIÓN : 2020     Ciclo  : III 
N° de Alumnos : 20     Sección  : I3  

Especialidad : Educación Inicial – Discapacidad Intelectual 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA PRE-REQUISITO T P H C 

2340 ACFB0319 Lenguaje y Comunicación III  1 2 3 2.0 

2341 ACRS0320 Ética, Constitución y Derechos  Humanos  1 2 3 2.0 

2342 ACFC0321 Realidad Regional y Nacional  1 2 3 2.0 

2343 ACFP0322 Pedagogía General  2 2 4 3.0 

2344 EINT0303 Desarrollo de los procesos socio afectivos  en  la infancia  2 2 4 3.0 

2345 EINT0304 Taller de materiales educativos en educación inicial  1 4 5 3.0 

2346 EINT0305 Expresión dramática   3 2 5 4.0 

2347 EINT0306 Expresión Rítmica y danzas   2 2 4 3.0 

TOTAL 22 

 
 
 
 

7 



 

 

 

Universidad Nacional de Educación 

Enrique Guzmán y Valle 
Alma Mater del Magisterio Nacional 

 

FACULTAD DE EDUCACION INICIAL 

DECANATO 
 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

ANEXO N° 2 DE LA RESOLUCIÓN Nº 0166-2021-D-FEI 
 

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2021-II 

 
ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOPEDAGOGÍA INFANTIL 

 

 

PROMOCIÓN : 2021     Ciclo  : I 

N° de Alumnos : 25     Sección  : I3 

Especialidad :   Educación Inicial – Discapacidad Intelectual 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA 
PRE-

REQUISITO 
T P H C 

2174 ACFB0101 Lenguaje y Comunicación I  2 2 4 3.0 

2175 ACFB0102 Ingles I  1 2 3 2.0 

2176 ACFB0103 Biología  1 2 3 2.0 

2177 ACFB0104 Matemática básica I  2 2 4 3.0 

2178 ACFB0105 Metodología del Trabajo Universitario  1 2 3 2.0 

2179 ACFB0106 Sociedad y Cultura  1 2 3 2.0 

2180 ACFB0107 Actividad Física y Deporte I  1 2 3 2.0 

2181 ACFP0108 Informática Educativa  1 2 3 2.0 

2182 EIDI0101 Expresión Musical en Educación Inicial  3 2 5 4.0 

TOTAL 22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 


